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Riječ glavne urednice:

Riječ urednice:  

Dragi čitatelji, evo nas pred krajem školske godine 2024./2025. kada vrijeme nikako da se ustali, izmjenjuju se kiša i
sunce, toplo i hladno. Kako to i inače biva da nakon kiše dolazi sunce, nakon mraka svjetlo tako i svijet u kojem živimo
nedavno je ispratio starog i dočekao novog Papu.
Iako je u svijetu sve više svemirskih turista te znanstvenika koji svojim dostignućima šire horizonte i rade na boljitku,
čovječanstvo se još nije riješilo onih koji ratuju, tjeraju ljude u progonstva i otvaraju nove sukobe. Stalna izmjena dobra
i zla na ovom našem jedinom planetu, ostaju, nažalost, njegova sudbina. 

Iako se o budućnosti uči na pogreškama iz prošlosti, oni koji ratuju kao da to u školskim danima nisu spoznali.
Zato je važno obrazovanje koje unaprijeđujemo iz dana u dan. Tako je naš učenik Ivan Bilandžija, 7.c, viceprvak iz povijesti u
Zagrebačkoj županiji te je upućen na državno natjecanje. Uvijek nas veseli kada netko svojim radom i upornošću pomiče
granice i podiže ljestvicu znanja na višu razinu, pa se tako čini da naš trud ima smisla. Najponosniji na njega je svakako njegov
učitelj povijesti Ivan Novak, ali i cijela škola sja od sreće.

Svijet dočekao novog Papu

Ivan Bilandžija 7.c, županijski viceprvak iz povijesti

Podižemo ljestvicu znanja
Piše: Vlasta Tolić

Piše: Petra Vuković, 7.b

Dragi čitatelji, pozdrav svima iz naše škole! Prvi put vam se javljam kao urednica i drago mi
je što imam priliku sudjelovati u stvaranju ovog broja. Iako sam još sedmašica, potrudit ću
se da naš školski list ostane zanimljiv, kreativan i veseo. Školska godina polako se bliži kraju.
Bila je puna izazova, učenja, testova, izleta i druženja. Iako su poneki dani bili teški, dali smo
sve od sebe i uspješno priveli školsku godinu kraju. Svi uspjesi dodatno potvrđuju našu
predanost učenju i radu

Ugostili imenjake iz Martinske Vesi

Naša škola ove godine ugostila je učenike iz Martinske Vesi. Iako su kod nas
bili samo jedan dan, ostavili su dobar dojam i s njima smo proveli vrijeme
koje ćemo rado pamtiti. Za njih smo pripremili razne aktivnosti kako bismo
im pokazali da su dobrodošli. Sudjelovali su u kvizovima, sportskim igrama i
druženjima s našim učenicima. Bilo je smijeha, natjecanja i puno dobre
energije. Nakon toga, učenici iz Martinske Vesi prošetali su Kloštar-Ivanićem
i upoznali njegovu povijest, zanimljive lokacije i posebnosti. Iako je njihov
posjet bio kratak, bilo nam je drago ugostiti ih i pokazati im djelić naše
svakodnevice. Nadamo se da su uživali i da će nas opet posjetiti . Takvi
susreti nas obogaćuju, uče prijateljstvu i međusobnom poštovanju, a mi,
kao dobri domaćini, s veseljem ćemo ih uvijek ponovno dočekati. 

Tijekom drugog polugodišta učitelji su dvaput štrajkali. Iako smo mi učenici to shvatili kao priliku
za dva slobodna dana, za učitelje radilo se o puno ozbiljnoj situaciji jer su se time borili za svoja
prava i bolje uvjete rada. Učenici i roditelji su podržali štrajk koji je bio potreban kako bi se
postigle promjene, jer zadovoljni učitelji znače bolju školu za sve nas. 
U ovom broju školskog lista donijeli smo ponešto novog. Dodali smo avatare, emotikone i male
grafičke detalje kako bismo stranice učinili veselijima i zanimljivijima. Vjerujemo da će vam se
svidjeti i da ćete s užitkom čitati svaki članak. Na stranicama koje slijede pronaći ćete razne teme
– od školskih uspjeha i zanimljivosti, preko učeničkih likovnih radova do crtica iz života škole.
Nadamo se da će svatko pronaći nešto što ga zanima. 

Podržali učitelje u štrajku

Susreti s vršnjacima 
nas obogaćuju

Godina puna izazova

Glavna tema broja govori o prednostima života na selu. U tekstovima učenici progovaraju o odrastanju u okružju prirode, o
domaćim životinjama koje uzgajaju njihovi roditelji te poljoprivrednim kulturama na njivama. Pohvalno je to što svatko od
učenika voli živjeti na selu, jedni ga ne žele nikad napustiti, a drugi će mu se uvijek vraćati.

Ove godine kraj nastavne godine je 13. lipnja 2025. na blagdan sv. Ante. Tako zadnjih dana svi zazivamo tog Sveca Svega
Svijeta. Kako učenici tako i učitelji trebaju odmor i obnovu energije za nove generacije i izazove u školstvu koji su pred nama. 

Učenici vole živjeti na selu
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Volim živjeti na selu, ali moja braća baš i ne, njima je poželjniji grad. Ako se mene pita,
obožavam selo, ono je za mene jedno od ljepših mjesta gdje provodim vrijeme.  
Najdraže mi je bilo kada me je tata s pet godina učio voziti traktor. Sa šest godina tata me
je napokon poveo sa sobom u lov. Bilo je strašno jer sam svako malo čuo čudne zvukove.
Bio sam preplašen jer mi je tata govorio da je to bilo čudovište, a zapravo je to bila sova.
Jednom mi je tata zadao zadatak da odvedem krave na pašu. On je uzeo veliki traktor, a ja
sam uzeo ferkića. Zakopčali smo gajbu i vozili kravu po kravu. Naravno, sa mnom je bio
moj djed.

Zbog djeda sam dobio špicname „Mali Mađar”. On je iz Mađarske i zbog toga me u selu svi tako
zovu. Meni taj nadimak ne smeta. Jako volim bikove i to su mi najdraže životinje. Mama me čak
naučila musti krave i bilo mi je teško jer sam imao samo osam godina. Najzabavnije je bilo kada su
moji roditelji jednom išli u grad, a ja sam dobio najteži zadatak, a to je bilo nahraniti blago. Bilo je
teško, ali zabavno i sve sam odradio kako treba. 
Sve to i danas radim. To je dio moga života. Nadam se da će te uspomene uvijek ostati u mome
srcu i da će jednoga dana i moja djeca provoditi djetinjstvo i vrijeme na selu baš kako sam i ja.

                        
Josip Balug, 5.b

Zovu me “Mali Mađar”

Jednog dana vozit ću traktor

Muzem krave
 i hranim blago

TEMA BROJA: Prednosti života na selu
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Od malih nogu živim s mamom na selu. Kat ispod nas su baka i djed s kojima dijelimo uređeno dvorište s vrtom. 
U dvorištu se nalaze stol i stolice, a na stablo nam svako malo dolijeću divlji golubovi. Djed i ja često ležimo ispruženi na
trampolinu, gledamo ptice i avione. Navečer hučemo u dlanove pa nam nekada zna doletjeti sova. Susjedno dvorište,
dvorište je moje prabake i tamo djed ima radionicu, štalu, svinjac i kokošinjac. Društvo nam prave i naša dva psa,
hrvatska ovčara, Nera i Mo. 

Imamo štalu,
svinjac 

i kokošinjac

Osim pasa, drušvo nam rade pilići i koke neslice te jedna guska koja sjedi na jajima. Ta guska me uvijek nježno
gricne za prst kad joj ga pružim, voli se maziti i kupati pa je svaki dan polijem vodom. Baka najviše vremena provodi
u vrtu i radi najbolje baklave na svijetu. Ponekad ima puno posla jer imamo dva polja koja treba obrađivati da bi
nas obilato darivala plodovima. 
 Volim svoj život na selu, susjedi su smiješni i zabavni i uvijek imam nešto za raditi. Ne bih svoje djetinjsto na selu
mijenjao ni za što na svijetu. 

Noa Babić, 5.b

Dva polja trebamo obrađivati

S bakom i djedom u zajedničkoj kući

TEMA BROJA: Prednosti života na selu
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Moj djed ima malu farmu. Na tom imanju ima puno
posla, ali i radosti. Imamo različite životinje: krave,
svinje, patke i kokoši. Tu je i moj najbolji prijatelj,
pas Đoni. Ujutro trebam pustiti kokoši i pokupiti jaja
te nahraniti svinje. Navečer provjeravam jesu li sve
životinje na svom mjestu. Najdraže mi je kada djed
radi traktorom na polju, ore i sije žitarice. Naučio
me upravljati traktorom, iako ga još ne smijem sam
voziti. Baki u vrtu pomažem saditi jagode i lubenice.

Život na selu za mene nije samo mjesto u
kojem živim, nego način života kojeg volim i u
kojem uživam. Dok mnogi zamišljaju selo kao
dosadno mjesto, ja znam da je to jedan
poseban svijet, pun života, boja, mirisa i rada.
Ovdje ljudi dišu punim plućima u okružju
biljaka i životinja. Na selu nema semafora,
trgovačkih centara, ni buke automobila. Zato
imamo nešto mnogo vrjednije, a to su mir,
tišina, svježi zrak, domaća hrana i sloboda. 

Svježi zrak i 
domaća hrana

Dok su moji prijatelji najviše posvećeni
mobitelima i digitalnim igricama, ja radije uživam
u ljepotama prirode, trčanju po poljima, branju
povrća i voća te brizi o životinjama. Selo me
naučilo vrijednostima koje se ne uče iz knjiga,
radu, strpljenju, ljubavi prema životinjama,
zahvalnosti i uživanju u malim stvarima. Naučilo
me da iza svakog ploda stoji rad i trud, da ništa
osim kiše, tuče i snijega ne pada s neba te da
prirodu treba poštovati da bi nam ona uzvraćala
svojim darovima. Kada odrastem želim ostati na
selu i imati svoju farmu. Život na selu je ponekad
težak, ali je iskren i pravi. Zato sam ponosan što
sam dijete sa sela.
                                              Zvonimir Gošuljević, 5.c

Djed me pomalo uči voziti traktor

Na farmi imamo svinje

Traktorom djed ore i sije žitarice

TEMA BROJA: Prednosti života na selu

Ostajem živjeti na seluŽivot na farmi

Dišemo punim plućima
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Volim živjeti u selu zato što poznajem
susjede, ima puno zelenila i obradivog
tla. Ljudi u selu obrađuju zemlju i
vrtove te sade različite poljoprivredne
kulture. Pomažem svojima u radu u
poljoprivredi. Za tu djelatnost treba
imati volje i strpljenja. Treba uložiti
puno vremena na obrađivanje zemlje. 

Od stočarstva moji se bave
peradarstvom pa imamo
peradarnik te strojeve za
hranjenje i održavanje pilića.
Peradi treba sklonište, toplina,
hrana i voda. Moramo ih paziti
da se ne razbole. Trebamo
imati hranilice i pojilice za
perad te upijajuću podlogu kao
što je slama ili piljevina. Volim
život na selu i rad u polju, a
posebno me veseli briga o
životinjama.
                         Filip Bunjevac, 5.c

Odmalena pomažem roditeljima u radu pa
sam usvojio i znanje o poljoprivredi i
stočarstvu. Već znam da prije sijanja treba
usitniti tlo. Kada sijemo traktorom trebamo
namjestiti sijačicu da sije sjemenje na
određenoj udaljenosti te namjestiti traktor na
određenu brzinu. Kada oremo moramo
odrediti dubinu koja odgovara pravilima za
kulturu koju ćemo sijati.
Od poljoprivrede moji se bave voćarstvom.
Da bismo dobili zdrave voćne plodove
moramo izvršiti pravilnu prihranu zemlje,
zaštitu voćaka od nametnika i ukloniti korov.
To sve radimo određenim strojevima.

TEMA BROJA: Prednosti života na selu

Bavimo se ratarstvom
 i stočarstvom

Pomažem obitelji u radu

Sijačica nam koristi u radu

Imamo peradarnik

Filip Bunjevac voli se voziti traktorom
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Kukurikanje
 pijetla

 umjesto 
budilice

TEMA BROJA: Prednosti života na selu

Nema žetve bez sjetve

Volim živjeti u Kloštar-Ivaniću,
mjestu nadomak Ivanić-
Grada. Dijete sam sela, živim s
obitelji u kući i nemam
iskustva života u gradu. Iako
često s obitelji odlazim u
nedaleki Zagreb, glavni i
milijunski grad gdje s radošću
obavljamo šoping, gledamo
izloge i svjetla velegrada, na
kraju se s radošću vraćam u
obiteljsko gnijezdo u okružju
prirode. 

Obiteljsko gnijezdo
Moji roditelji bave, se ratarstvom i
stočarstvom pa im često pomažem u
radu. Nakon srednje škole ostat ću
živjeti tu i raditi u obiteljskom poslu. Za
sada, dok se školujem, tek učim o
sijanju, sadnji, oranju, žetvi i berbi
poljoprivrednih kultura. Od životinja
imamo svinje, krave, bikove, ovce i
kokoši. U kokošinjcu je i pijetao koji
ujutro glasno kukuriče, pa ako
tehnologija zakaže uz njegovo glasanje
neću nikada zakasniti u školu. To je
samo jedna od prednosti života na selu
koja u gradu ne postoji. Volim svoje selo
i napustit ću ga samo u vrijeme praznika
te se trajno vraćati njemu.
Neprocjenjivo!
                                       Jana Škrivanek, 7.a
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Sportaš koji 
bere jagode

Volim život u Kloštar Ivaniću
jer mi pruža brojne
mogućnosti. Osim što živim u
centru mjesta i treba mi pet
minuta do škole, treniram
nogomet i rukomet u Ivanić
Gradu. Kad odrastem želim
biti sportaš, a za koji ću se
sport odlučiti ovisit će o
mojim postignućima. Do tada
još vrijedno učim i radim.

Nogometaš i rukometaš

Moja obitelj od poljoprivrede bavi se uzgojem jagoda. Plastenik s jagodama nalazi se pored
kuće moje bake u Kloštru. Berba jagoda počinje početkom svibnja i traje četiri tjedna. Tada
se svako jutro cijela moja obitelj budi čim se razdani i oko pola šest već smo u berbi jagoda.
U berbi sam sve do polaska u školu. Na vrhuncu berbe dnevno uberemo više od 100 plitica. 

Brati jagode nije lako jer one rastu na
tlu pa cijelo vrijeme moram biti sagnut
kada ih berem. Jagode beremo rano
ujutro da budu svježe za kupce.
Budući da navečer najčešće ne idem
ranije  spavati već na treninge,
ponekad mi se u školi pomalo spava.
Srećom, berba jagoda ne traje dugo
pa nekako izdržim taj svibanj.
U budućnosti ću živjeti tamo kamo me
život i sport odnesu, ali znam da ću se
u Kloštar uvijek rado vraćati jer sam u
njemu proveo djetinjstvo i zato jer tu
živi moja obitelj.
                                       Ivo Ivaković, 7.a 

TEMA BROJA: Prednosti života na selu

Rano ustajem pa mi se u školi spava

U pola šest u plasteniku

Brati jagode nije lako, kaže Ivo Ivaković, 7.a



Influenceri širili svijest 
Projekt: Generacija Z

Voditelji projekta Generacija Z gostovala je u četvrtak, 23. siječnja
2025. u našoj školi. U školskoj dvorani okupili su se svi učenici
predmetne nastave zajedno s učiteljima, stručnom službom i
ravnateljicom. Predavanje se sastojalo od dva panela. Prvi panel pod
nazivom Mission Oxygen bio je usmjeren na razvoj zdravih životnih
navika djece i adolescenata, a protiv pušenja duhana i duhanskih
proizvoda. Predavači su istaknuli da vip cigareta nije manje štetan
oblik cigarete od duhanske, već štetniji. Pušenjem nećemo postići
dugoročno smirenje, nego kratkoročno, naglasili su predavači, a razvit
ćemo ovisnost o sve većem broju cigareta koje će u konačnici ugroziti
naše zdravlje.

Vip štetniji od duhana
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Pušenjem nećemo postići dugoročno smirenje, kažu gosti



U drugom panelu Gen Z akademije učenici su slušali o važnosti
odgovornog korištenja društvenih mreža. U brojnim primjerima influenceri
su govorili kako neprimjerena ponašanja u virtualnom svijetu nisu cool te
kako su poštovanje u ophođenju, prijateljstvo sa sebi poznatim osobama,
biranje primjerenog sadržaja te ograničavanje vremena provedenog pred
računalom i mobitelom - obrasci ponašanja koje bi trebali usvojiti. Učenici
su bili upozoreni na opasnosti na koje mogu naići na internetu te dobili
broj telefona Centra za sigurniji internet 0800606606 na koji ih mogu
prijaviti. Međutim, ukoliko se ipak dogodi da naiđemo na problem
potražimo pomoć od roditelja, učitelja ili pedagoga i psihologa. Traženje
pomoći, naglasili su influenceri, nije znak slabosti i nemogućnosti nošenja
s problemima, nego znak hrabrosti da ih osvijestimo i nađemo način za
njihovo rješavanje. Lajkajte, a ne hejtajte! - zaključili su influenceri.
                                         

                                                                                                         Sergej Pavlek

o zdravim životnim
navikama

Lajkaj, ne hejtaj
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Treba ograničiti vrijeme pred računalom



Luka Šafran na skupnoj izložbi
IVANIĆ-GRAD: Pučko otvoreno učilište
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Luka Šafran,  8.c koji je već osvajao
nagrade na likovnim natječajima,
početkom 2025. izlagao je u okviru skupne
izložbe u Pučkom otvorenom učilištu u
Ivanić-Gradu. Radilo se o izložbi polaznika
Škole crtanja i slikanja Antolčić  koja se
održavala u toj kulturnoj ustanovi. Izložba
je potrajala od 9. siječnja do 3. veljače
2025. Luka Šafran tom prilikom predstavio
se nizom radova nastalih u tehnici suhoga
pastela na papiru, najčešće s prizorima
životinja. Prilikom otvorenja izložbe svi
polaznici škole dobili su prigodna
uvjerenja. 
                                                        Vlasta Tolić

Polaznici Škole crtanja i slikanja Antolčić

Luka Šafran, 8.c i njegovi likovni radovi nastali na satovima škole Antolčić



13Klara Tomić Babić, 8.b

Josip Sloup, 8.b Luka Smolčić, 8.b

LIKOVNA KULTURA: Školsko natjecanje

Školsko natjecanje iz likovne kulture
održano je u utorak, 4. veljače 2025.
godine. Na Županijsko natjecanje
poslana su tri rada iz naše škole po
ljestvici postignuća. Najboljim
ocjenama nagrađeni su radovi učenika
iz 8. b. razreda.  Najboljom
likovnjakinjom proglašena je Klara
Tomić Babić. Drugo mjesto zauzeo je
Josip Sloup, a treće Luka Smolčić. Teme
radova bile su svjetske kataklizme,
ratovi, corona virus, potresi, poplave
itd. s kojima se susreće suvremeni
čovjek. Učenici su temu osmislili na
način metafizičkog nadrealizma, a za
motivaciju su imali radove Georga de
Chirica i Renea Magrita, slikara 20. st.

                                                   Vlasta Tolić

Svjetske kataklizme
Najboljim likovnjacima u školi proglašeni su 1. Klara Tomić Babić,

 2. Josip Sloup i 3. Luka Smolčić, svi iz 8.b



Ilustrirali Moju domovinu
ZAGREB: KD Vatroslava Lisinskog Radost slikanja uz glazbu

14

Učenici koji sudjeluju u izvannastavnim aktivnostima, zboru, školskom bendu i
likovnoj grupi, sredinom studenog bili su na izložbi i koncertu u KD Vatroslava
Lisinskog u Zagrebu. Prethodno su na satovima likovne kulture učenici slikali na
zadanu temu, a to je bila ilustracija pjesama “Moja Domovina”. Slušali smo istoimene
skladbe naših kompozitora Zrinka Tutića i Rajka Dujmića te Čeha Prežiha Smetane.
Na izložbi je bilo 10-ak radova iz naše škole, a  njihovi autori su: Nikolina Pavičić, 5.c,
Martina Grlić i Erika Tomac, 6.a, Lorena Haludek, Lena Ivana Duvnjak i Petra Vuković,
7.b,  Lota Perković 6.c, Mia Tučkorić i Klara Koščević, 8.c i drugi.
                                                                                                                                    Vlasta Tolić

Martina Grlić, 6.a i njezina slika u tehnici monotipije
na stih pjesme o Hrvatskoj “ima oči boje mora”
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ZAGREB: KD Vatroslava Lisinskog Radost slikanja uz glazbu

Simfonija iz Novog svijeta
kao likovno nadahnuće

Iteo Perko, 5.c i Vinko Stipić, 5.b na izložbi u KD Vatroslava Lisinskog uZagrebu sa svojil likovnim radovima

Početkom travnja 2025., Iteo Perko 5.c i Vinko
Stipić, 5.b bili su u pratnji roditelja na priredbi
Radost slikanja uz glazbu u KD Vatroslava
Lisinskog u Zagrebu. Povod tome bio je poziv
organizatora, Hrvatske glazbene mladeži jer
su njihove slike predstavljene na izložbi
Simfonija iz Novog svijeta. Na natječaj je
pristiglo oko 700 radova iz cijele Hrvatske, a za
izložbu je odabrano 80-ak. Iteo i Vinko izložili
su radove u tehnici tempere na papiru nastali
na satovima likovne kulture i likovne grupe
pod vodstvom učiteljice Vlaste Tolić.

Učenici su slušali kompoziciju Antonina
Dvoržaka Simfonija iz Novog svijeta i
bojama bilježili svoje doživljaje. Iteo
Perko na izložbi je zastupljen s dvije
slike. Jedna je Fenix, jer novi svijet
doživljava poput te ptice koja je oživjela
iz pepela, a druga je u obliku spirale,
simbola svemira. Vinko Stipić slika
geometrijske likove i oblikuje apstrakciju
na kaotičnoj, pošaranoj osnovi. 

Simbolika i apstrakcija

Vlasta Tolić

Pristiglo 700 slika
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ZAGREB: Prirodoslovni muzej

Sat biologije 
Biologiju smo učili na terenu u Prirodoslovnom muzeju u Zagrebu 18.
veljače 2025. Bilo je to jednosatno druženje s okaminama praživotinja,
modelima virusa i bakterija te silikonskim figurama praljudi u prirodnoj
veličini. Vidjeli smo stope dinosaurusa utisnute u kamenom tlu,
balzamirane životinje te paleontološke pronalaske iz Hušnjakova, brda u
Krapini, gdje je Dragutin Gorjanović-Kramberger, hrvatski prirodoslovac
svjetskoga glasa, krajem 19. stoljeća u špilji pronašao ostatke
neandertalaca.  Vodiči kroz muzej bili su kustosi Mia i Antonio. Oni su na
zanimljiv način učenicima slikovito približili i znanje o ihtiologiji, znanosti
koja se bavi proučavanjem svijeta ptica. Vidjeli smo više vrsta nojeva i
saznali da sakrivaju glavu u pijesak kada ih progone grabežljivci, što za ptice
ima koban kraj.

Sedmaši na platou Gradec s pogledom na zagrebačku katedralu

Ostatci neandertalca

Bila je to prilika da prošećemo Gornjim gradom gdje smo
vidjeli Kulu Lotrščak, Hrvatski sabor i Vladu, crkvu sv. Marka,
Gornjogradsku gimnaziju, Muzej grada Zagreba, Galeriju
Klovićevi dvori i plato Gradec s najljepšim pogledom na
zagrebačku katedralu.

Šetnja Gornjim gradom



U predvorju muzeja dočekao nas je model morskog psa
koji potječe iz doba kada je na panonskom području bilo
more, a dokazi za to su nam ostaci njihovih zuba koji se
kao trajni i tvrdi materijal ni do danas nije razgradio, dok
su ljušture riba sklone brzom propadanju. Od svijeta riba
saznali smo da se kitovi hrane planktonima, a najopasnija
vrsta  je kit Orca. U vitrinama smo vidjeli i preparirane
zmije te saznali da je najopasnija zmija na svijetu Crna
mamba jer žrtvu savladava davljenjem i otrovnim
ugrizom.  Vodič Antonio nam je rekao da je naziv filma
Jurassic park pogrešan jer dinosaurusi nisu nastali u Doba
Jure po kojoj je dobio ime, nego kasnijeg razdoblja,  Krede,
ali je ime filma izabrano zbog zvučnosti.            Vlasta Tolić
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s okaminama
praživotinja

Dokazi o postojanju Panonskog mora

Marta Papić, 7.a: 
Ljudi se više boje morskih pasa, nego krava. Međutim, po
statistici od morskih pasa godišnje u svijetu smrtno
nastrada sedmero ljudi, a od krava čak dvadeset.

Krave opasnije od morskih pasa Pred modelima bakterija i virusa

Vidjeli smo model kostura nosoroga

Zanimljivo predavanje kustosice
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 POVIJEST I LIKOVNOST: Špiljsko slikarstvo

Altamira i Lascaux
na zidovima škole

Likovni radovi petaša nadahnuti pretpovijesnim crtežima

Na satu likovne kulture krajem siječnja petaši
su se prisjetili gradiva iz povijesti te tako
povezali ta dva predmeta. Na kartonskoj vrećici
su ugljenom crtali lovce, jelene, konje, muflone
i ostale životinje koje je lovio pračovjek
vjerujući da će ih tako lakše uloviti. Tako su se
prisjetili lekcije iz povijesti u kojoj se spominje
slikarstvo iz špilja Altamira i Lascaux vjerujući
da će predočavajući slikom te prizore, gradivo
trajno zapamtiti. Učenici su se iznenadili da su
takvi crteži iz kamenog doba stari oko 30 tisuća
godina pronađeni i kod nas i to u Romualdovoj
špilji u Istri kraj Vrsara, općina Kanfanar.      V.T. Lorena Predrag, 5.c

Crteži iz kamenog doba
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ZAGREB: HRVATSKO KARTOGRAFSKO
DRUŠTVO

Za nagradu Barbara Petschenik poslali smo likovne radove učenika nastale na
satima izvannastavne aktivnosti. 

Kartografija u
svakodnevnom životu

Za međunarodnu nagradu iz kartografije Barbara Petschenik poslali
smo likovne radove učenika nastale na satima izvannastavne
aktivnosti. Članovi likovne grupe promišljali su na temu kartografije u
svakodnevnom životu. Na natječaj smo poslali radove čiji su autori:
Iteo Perko, Lana Hanković, Marija Ćurić i Nikolina Pavičić iz 5.c te
Dorotea Prekaj iz 4.b. Svrha natjecanja je promicanje dječje
kreativnosti u prikazivanju svijeta, proširenje njihova znanja o
kartama i kartografiji te povećanje svijesti o očuvanju okoliša. Šest
najboljih dječjih radova iz Hrvatske na temu "Karte u svakodnevnom
životu" (“Maps in Everyday Life”) bit će izloženo na izložbi dječjih
radova u sklopu 32. međunarodne kartografske konferencije u
Vancouveru u Kanadi, od 18. do 22. kolovoza 2025. Natječaj u
Hrvatskoj organizira Hrvatsko kartografsko društvo.                                       

                                                                                                       Vlasta Tolić

Darija Duvnjak, 6.a

Nikolina Pavičić, 5.c

Dorotea Prekaj, 4.b
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IVANIĆ-GRAD: Policijska postaja

Postani policajac
Policajci iz Policijske postaje Ivanić-Grad krajem
2024. predstavili su svoju djelatnost učenicima
sedmih i osmih razreda u sportskoj dvorani. 
Na taj način policajci su promovirali rad Policijske
akademije, srednje škole koju je potrebno završiti
da bi se postalo policajac.

Predstavili su vrste policije, a to su: krim-policija,
interventna, specijalna, temeljna i druge. Na natječaj za
upis u Policijsku akademiju mogu se javiti dečki i cure.
Nakon završene škole policajci imaju zajamčeno radno
mjesto. Da bi se uopće upisalo tu srednju školu, kandidati
trebaju proći zahtjevne psiho-fizičke testove - zaključili su
gosti.
                                                                                  Vlasta Tolić

Policijska akademija

Zajamčen posao

Kandidati za Policijsku akademiju moraju proći zahtjevne psiho-fizičke testove
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Vatrogasna vježba:Javna vatrogasna postrojba Ivanić-Grada

-Upomoć, ljudi, u kuhinji je požar! Zovite vatrogasce! -
glasio je poziv u pomoć na 193 koji smo 27. svibnja odaslali
iz škole.
Naime, kuharica Dunja zaboravila je ugasiti štednjak te je
kuhinja počela gorjeti, a ona ostala zatočena u njoj. Brzom
intervencijom vatrogasaca kuharica Dunja je spašena, a
požar ugašen. Nastala je materijalna šteta koja će biti
nadoknađena. 

Požar u kuhinji

Ugasili požar i spasili kuharicu

Na sreću, riječ je o
vatrogasnoj vježbi koju
su članovi Javne
vatrogasne postrojbe
Ivanić-Grada proveli u
našoj školi.

Toga dana točno u podne u školi se oglasila sirena, znak za uzbunu, te smo
prema ranije određenom rasporedu napustili školu bez žurbe, guranja i panike.
Zamišljeni scenarij bio je spasiti kuharicu Dunju iz goruće kuhinje te ugasiti
požar, što je i ostvareno.                                                                              Vlasta Tolić

Sirena - znak za uzbunu

Kuharica na nosilima

JVP Ivanić-Grad ispred škole
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BOŽIĆ 2024. : Moto klub Jal iz Ivanca 

Motomrazovi darivali učenike

Kako je Božić vrijeme darivanja, tako već
tradicionalno članovi Moto kluba Jal iz
Ivanca pohode našu školu s vrećicama
punim slatkiša. Baš uoči zimskih praznika
došli su na motorima odjeveni u
Motomrazove i Motomrazice. Darove su
dovezli traktorom s prikolicom koju su do
vrha napunili darovima u šuškavim
vrećicama s blagdanskim motivima. Bila je
to prilika da se s Djedovima i Bakama
Mraz fotografiramo za uspomenu
ozarenih lica i širokih osmjeha. Ispraćeni
su sa zahvalnošću i dobrim željama za
Božić i Novu godinu s napomenom da ih
željno iščekujemo i iduće godine. Darove
je omogućila Općina Kloštar-Ivanić.
                                                                     V.T.

Motomraz i pedagoginja Vesna Vučić

Fotografije za uspomenu
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Božićno-novogodišnja predstava

Blagdanska svečanost

Školski zbor uz pratnju učiteljice Monike Đudarić

Uoči Božića i Nove godine u školi je
održana prigodna priredba. Učenici
razredne i predmetne nastave sa
svojim učiteljicama i učiteljima
priredili su jednosatni program
kojemu su nazočili učenici, učitelji i
zaposlenici škole te uzvanici i roditelji.
Bio je to kolaž zabavnih točaka od
recitacija, pjevanja i sviranja,
dramskih i plesnih točaka. Osim
prigodne pozornice za koju se
pobrinula grupa Vizualni identitet,
blagdanskom ugođaju doprinosila je
crveno-zelena odjeća sudionika
priredbe te gledatelja. Pozdravnom
rječju svima se obratila ravnateljica
Tatjana Bakarić te zaželjela sretne i
mirne blagdane u okružju obitelji.
                                                             V.T.

Sudionici priredbe pred pozornicom
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FAŠNIK 2025.:

Od likova iz bajki do superjunaka
Učenje i ozbiljnost u veljači na jedan dan zamijenili su zabava i neozbiljnost. Upravo zadnji dan
fašnika koji je ove godine bio u ponedjeljak, 3. ožujka, učionice i hodnici naše škole vrvjeli su
glasićima razdragane djece. Naime, toga dana učenici razredne nastave došli su odjeveni u
maškare te tako obilježili zadnji dan fašnika.  Među njima mogli smo prepoznati likove iz bajki i
priča, princeze i žapce, mornare i gusare, vile i vještice, kauboje i indijance te superjunake. Mnoštvo
likova toga dana izašlo je iz priča te zauzelo mjesto u stvarnosti. Glazba, ples i vesela atmosfera
ispunili su svaki kutak škole.                                                                                                                         UR

Tri lika u razredu bila su maskirana u stopalo

Od princeza do medicinskih sestara



25Radzragana dječja lica maskirana u likove iz bajki

Ira Švagelj, 5.cŠimun Palić, 5.b Una Vedrina Franjić, 5.b
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Iteo Perko, 5.c

USKRS 2025.:

Lana Hanković, 5.c

Iteo Perko i Lana Hanković, 5.cMarija Ćurić, 5.c

Grupa Vizualni identitet posebno je aktivna u doba blagdana. Tako smo tijekom
ožujka i travnja pripremali ukrase, figure i djela primijenjene umjetnosti za
ukrašavanje škole. Višak radova proslijedili smo školskoj zadruzi koja ih je nudila na
štandu tijekom uskrsnog sajma. Ove godine radili smo većinom figure životinja  od
kartona i ostataka vune. Reciklažom štitimo okoliš od prekomjernog gomilanja otpada
te stvaramo nova umjetnička djela. 
                                                                                                                                     Vlasta Tolić                   

Reciklažom do umjetničkih djela



U suradnji s Hrvatskim nogometnim savezom i Ministarstvom znanosti,
obrazovanja i mladih kao partnerom projekta, 7. listopada 2024. godine u
našoj školskoj sportskoj dvorani izvedena je edukativna i preventivna
predstava „Raspucavanje“. Radnja govori o suzbijanju neprihvatljivih oblika
ponašanja kako u sportu tako i u društvu u cjelini.

Identifikacija s nogometašima
O predstavi:
„Raspucavanje” govori o tri školarca koje opterećuju činjenice u današnjem
hrvatskom multikulturalnom društvu. Izlaz iz svih problema je u
zajedništvu koje nam na najbolji način pokazuju igrači naše nogometne
reprezentacije oslonjeni upravo na veličanstvenu utakmicu Hrvatske i
Brazila u četvrtfinalu Svjetskog prvenstva 2022. godine u Dohi.
Tri dječaka poistovjećuju se u predstavi s velikanima vlastitog odrastanja,
našim nogometašima kao uzorima zajedništva. Tako stvaraju svoju
nerazdvojivost, međusobni odnos i pomirenje. Postaju bolje i plemenitije
osobe, spremnije za život koji je pred njima. Predstavu su gledali učenici od
5. do 8. razreda.
                                                                                                          Tatjana Bakarić
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Edukativna i preventivna predstava: Raspucavanje

Bolje i plemenitije osobe

Predstavu su gledali učenici od 5. do 8. razreda

Neprihvatljivi oblici ponašanja
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KLOŠTAR-IVANIĆ: OŠ braće Radića

Domaćini Županijskog
natjecanja iz engleskog jezika

Bili smo domaćini Županijskog natjecanja iz engleskog jezika za osnovne i
srednje škole u utorak, 4. ožujka 2025. Voditeljice natjecanja bile su naše
učiteljice engleskog jezika Ksenija Kahlina i Martina Podnar Bočkaj. Za vrijeme
pauza sudionici natjecanja imali su organizirani doručak i ručak. Dok su
mentorice iz naše i drugih škola ispravljale testove, učenici i gosti mogli su
sudjelovati u nekoj od brojnih radionica pod vodstvom učitelja naše škole kao
što su kvizovi, projekcija filmova, palančinkarnica, upoznavanje kulturno-
povijesnih znamenitosti kraja.  Plakat natjecanja izradila je grupa Vizualni
identitet. Na kraju natjecanja na panoima su bili izvješeni rezultati. 
                                                                                                                                        V.T.

Plakat natjecanja izradila je grupa Vizualni identitet
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U našoj školi tradicionalno smo obilježili Europski dan jezika u četvrtak 26. rujna
2024. Aktivnosti su organizirali učitelj i učiteljice hrvatskog i stranih jezika: Marko
Marušić, Jasmina Mandić, Maja Špehar, Ksenija Kahlina, Martina Podnar Bočkaj i
Biljana Šunjić. 
 Ove godine odlučili smo uvesti neke promjene pa smo obilježavanje preselili na
školsko igralište koje je pretvoreno u teren za ekipne igre. Ukupno su organizirane
četiri različite igre koje su vodili učitelj Marko te učiteljice Maja, Martina i Ksenija.
Učenici od 5. do 8. razreda pokazali su svoje znanje o zemljama i jezicima EU+ zone,
kao i svoju brzinu i okretnost. 

Za to vrijeme su vrijedni kuhari, pod vodstvom učiteljice Biljane Šunjić i uz
svesrdnu pomoć učiteljice Jasmine Mandić, za sve okupljene pripremali slanu i
slatku zakusku s jelima tipičnima za pojedine europske zemlje pa su se na
meniju tako našli belgijski vafli, njemački mafini, francuski kroasani, hrvatske
palačinke i talijanske mini pizze. Zakuska je poslužena u obliku piknika na
dekicama koje su postavljene na travnjak uz sportski teren. 
Svi su se ugodno družili i počastili, ali i naučili nešto novo.  Veselimo se već
narednoj godini i ponovnom druženju!                                            Ksenija Kahlina

Europski dan jezika: 26.rujna 2024.

Ekipne igre na školskom dvorištu Priprema nacionalnih slastica

Jezici zemalja EU

Piknik na dekicama

Učenje uz igru i zabavu

Ograda puna raznobojnih listića s porukama
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Učiteljica engleskog jezika i Erasmus+
koordinatorica naše škole Ksenija Kahlina
sudjelovala je na dvodnevnom seminaru u
Termama Sv. Martin u organizaciji Agencije za
mobilnost i programe EU posvećenom boljem
razumijevanju i uključivanju digitalne
transformacije u projekte.
Prvi dan seminara bio je posvećen raspravi o
ključnim aspektima digitalne pismenosti i
učincima digitalizacije na djecu, mlade,
obrazovanje i rad te na društvo općenito.
Sudionici su se upoznali s nekoliko primjera
uspješne primjene digitalnog prioriteta u
Erasmus+ projektima.

Drugi dan bio je posvećen radioničkom radu
te su se dublje obrađivale teme hibridnih i
virtualnih mobilnosti u projektima, digitalne
pedagogije, medijske pismenosti i promocije
STEAM tema u projektima. Poseban je
naglasak dan činjenici da digitalna
komponenta uvelike olakšava uključivanje
osoba s manjim mogućnostima u projektne
aktivnosti.
Ovaj seminar pružio je sudionicima priliku za
umrežavanje unutar Republike Hrvatske,
izravan kontakt s djelatnicima AMPEU-a te
mogućnost da zajedno istraže formalne i
neformalne načine na koje se digitalna
tehnologija može iskoristiti za stvaranje bolje,
inkluzivnije i inovativnije budućnosti u
Erasmus+ programima.
                                                       Ksenija Kahlina

TUHELJSKE TOPLICE: ERASMUS 

Učinci u obrazovanju

Predstavljanje tema

Digitalna tehnologija u nastavi

Učiteljica Ksenija Kahlina na seminaru

https://web-arhiva.skole.hr/os-brace-radica-klostarivanic/fotogalerija%3Fshow=album&id=498.html
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ČAKOVEC: U Centru Med dvemi vodami 

Između Mure i Drave

Učenici petih razreda početkom ožujka
posjetili su najsjeverniju i površinski
najmanju hrvatsku županiju. Prva točka
bio je Čakovec, glavni grad Međimurske
županije. Učenici su prošetali gradskim
parkom i starom gradskom jezgrom.
Saznali su nešto novo o
znamenitostima i povijesti grada,
znanog i kao grad Zrinskih.
Druga točka bio je Centar za posjetitelje
Med dvemi vodami u kojem su proučili
međimursku prirodnu baštinu
smještenu među dvjema rijekama –
Murom i Dravom.

 Lov na crno blago
U Centru su vidjeli primjerke flore i faune te
poslušali kako zvuče tipične ptice toga
područja. Učenici su sudjelovali u radionici
Lov na crno blago u kojoj su doživjeli suživot
čovjeka i rijeke nekad i danas te usluge
ekosustava područja uz rijeku Muru. Oni
najaktivniji ponijeli su sa sobom pravo crno
blago – ugljen koji se iskopavao uz obalu
rijeke.
Posljednja točka bio je restoran Bajzovi dvori
u kojem su se učenici zasluženo odmorili i
okrijepili. Zadovoljni i puni pozitivnih dojmova
vratili su se svojim kućama.

                                                           Maja Špehar

U gradu Zrinskih

Starost biljke

Učenici su proučavali međimursku prirodnu baštinu



Leo Filipović - najbolji mladi nogometaš

IVANIĆ GRAD: Sportska dvorana Žeravinec

Na godišnjoj  svečanosti
proglašenja najboljih
sportaša godine u Ivanić-
Gradu među izabranima je
i jedan naš učenik. To je
Leo Filipović iz 7.a koji je
proglašen sportskom
nadom i najboljim mladim
nogometašem.                V.T. Leo Filipović, 7.a

Zlatni rukometaši Ivanić-Grada do 13 godina 

POREČ: Državno prvenstvo u rukometu Rukometaš Ivo Ivaković -
prvak Hrvatske

Na Državnom prvenstvu
Hrvatske u rukometu koje se u
lipnju održavalo u Poreču,
ekipa Ivanić-Grada do 13
godina okitila se zlatnom
medaljom. Među prvacima
Hrvatske u rukometu je i naš
Ivo Ivaković iz 7.a. Također je
primio i pojedinačnu nagradu
za najboljeg vanjskog igrača.

V.T.

Ivo Ivaković, najbolji vanjski igrač 
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Pet učenica naše škole – Paula Vuković,
Hana Filipović, Nikol Rukavina, Barbara
Vincek, Vita Lucić i Zara Belinda Švagelj –
sudjelovale su na Balkanskom natjecanju u
karateu koje se održavalo od 30. svibnja do
1. lipnja 2025. u Crnoj Gori. 
Njihovo sudjelovanje na međunarodnom
natjecanju veliki je uspjeh i ponos za našu
školu. Barbara, Vita i Nikol te Zara
predstavile su se u ekipnim takmičenjima.
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Natjecanje je okupilo brojne
predstavnike iz različitih
zemalja regije, a konkurencija
je bila izuzetno jaka.
Čestitamo našim učenicama
na uloženom trudu,
predanosti i sportskom duhu
– sudjelovati na ovakvom
natjecanju je vrijedno
priznanje. Bravo, cure! 
                       Petra Vuković, 7.b

Zara Belinda Švagelj

Paula Vuković, Vita Lučić, Barbara Vincek i Nikol Rukavina 

BAR-CRNA GORA: Balkansko natjecanje u karateu

Ekipa Karate kluba KIK u reprezentaciji Hrvatske 

Nježne cure snažne volje
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Dalila Brcko, 7.bLena Ivana Duvnjak, 7.b

Dora Tremac, 7.b Petra Vuković, 7.b

DUPLERICA: GRBOVI KLOŠTAR-IVANIĆA
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Karla Kreber, 7.b Lea Starčević, 7.b

Lorena Haludek, 7.bPaula Pavun, 7.b 
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Boje za mir
ITALIJA: Međunarodni mirotvorni projekt

Izašao je katalog za međunarodni
projekt “Boje za mir”( “I Colori Per La
Pace”). Radi se o  najvećem dječjem
likovnom projektu koji promiče mir u
svijetu. Također je u talijanskim
novinama “Stazzema” objavljen
članak u povodu 10. obljetnice
mirotvornog projekta u kojem je
objavljena slika temperama naše
učenice Tamare Gaćar, kada je išla u
peti razred (prvi odozdo). Za ovu
godinu također smo poslali likovne
radove petaša da zagovaraju mir u
svijetu.                                             V.T .                                              

https://www.colorsforpeace.org/_files/
ugd/437470_1959bb401faf4d4cab25063a50dfb083.pdfRadovi petaša za ovogodišnji projekt

Projekt u novinama “Stazzema”

https://www.colorsforpeace.org/_files/ugd/437470_1959bb401faf4d4cab25063a50dfb083.pdf
https://www.colorsforpeace.org/_files/ugd/437470_1959bb401faf4d4cab25063a50dfb083.pdf


37

Na Festivalu igračaka 2025. pod
naslovom „Igra nikad ne umara”,
što ga organizira Turistička
zajednica Ivanić-Grada, naš učenik
David Mazur, 6.c, dobio je drugu
nagradu za likovni rad. Dodjela
nagrada održala se u subotu 7.
lipnja s početkom u 10 sati u
Sportskom parku Zelenjak gdje je
također bila upriličena i izložba
svih likovnih radova pristiglih na
natječaj. Likovni rad Davida
Mazura u tehnici uljanog pastela
nastao je na satovima likovne
kulture. Čestitamo našem Davidu! 
                                      
                                       Vlasta Tolić            

IVANIĆ-GRAD: Festival igračaka 2025.
 Igra nikad ne umara

David Mazur osvojio drugu nagradu

David Mazur s diplomom za 2. mjesto na izložbi

Hrvatska tradicijska igračka Davida Mazura
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Piše: Petra Vuković, 7.b 
Bali je otok u Indoneziji poznat po prelijepim
plažama, rižinim poljima i drevnim hramovima.
Mama mi je samo rekla da sutra putujemo i da
spakiram kofere, bez puno objašnjenja.  Znala
sam da će mi kultura i priroda biti poznate, ali
me zanimalo hoće li Bali imati nešto drugačije,
nešto što još nisam doživjela.   Putovanje je
počelo i bila sam spremna otkriti nešto potpuno
novo.

Otok egzotične prirode
 i očuvane tradicije 

Na ovu avanturu krenula sam s
prijateljicom Dajanom i našim
mamama. Rano ujutro na Badnjak
krenule smo u Beograd. Iz Beograda
smo letjele za Istanbul gdje smo
proslavile Božić. Zatim smo noćnim
letom u trajanju od 13 sati stigle do
Denpasare na Baliju. Na ovom
putovanju provela sam 16 dana. 

Na Baliju smo proveli 13 dana, a preostala u Singapuru. U
gradu Ubudu na Baliju posjetile smo šumu majmuna –
Monkey Forest, gdje su makaki majmuni slobodno skakali
oko nas. Obišli smo Kraljevsku palaču, hram Saraswati i
hinduističke hramove Goa Gajah i Puri Saren Agung.
Sljedeći dan obišle smo rižina polja Tegalalang i Bali
Swing. Imali smo priliku probati najskuplju kavu na svijetu
koju od tjelesnih izlučevina proizvodi životinjica luwak.
Također, posjetili smo Virgin Beach, koja je, po mom
mišljenju, najljepša plaža na Baliju.

Let do Despansare na Baliju

Iznenadna odluka

U šumi s majmunima

S prijateljicom Dajanom i našim mamama Slobodnošećući makaki majmun

Palme na Baliju

PUTOVANJE: Bali
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Dan uoči Nove godine krenule smo iz Ubuda u Kutu na Baliju.
Bile smo smještene u glavnoj ulici u Kuti, a atmosfera grada
bila je izuzetno užurbana. Ulica je bila prepuna ljudi, skutera i
automobila, a buka iz barova i restorana trajala je do kasno u
noć. Promet je bio kaotičan, a energija mjesta nevjerojatna –
totalna zbrka, ali s nekim posebnim šarmom Balija. Na Staru
godinu išle smo na plažu Nusa Dua, koja nam se toliko
svidjela da smo ju posjetile još nekoliko puta. Nakon plaže
smo se sredile za proslavu Nove godine na plaži. U Kuti smo
ostale još pet dana.

Iz Kute avionom smo otišle u Singapur.  To je
ultramoderan grad-drzava koja glasi za jednu od
najbogatijih zemlja svijeta s najstrožim zakonima. U
Singapuru smo bile tri dana, a iskoristile smo ih za
razgledavanje grada i znamenitosti poput zabavnih
parkova Litle india, Raffle hotel, Gardens by the bay...
Singapur mi se svidio zbog izuzetne čistoće,
suvremene arhitekture i visokog životnog standarda. 

Bali mi se svidio zbog egzotične prirode,
očuvane tradicije i pozitivne energije.
Posebno me oduševila hinduistička
kultura, posvuda su mali hramovi, mirisni
cvjetovi i ljudi koji mole, što me se
posebno dojmilo. Balinežani su ljubazni i
nasmijani, a cijeli otok odiše posebnom
atmosferom. Moja ekipa i ja smo se
odlično zabavili, istraživali plaže,
isprobavali hranu i uživali u zalascima
sunca. Stvarno bih se uvijek vratila! 
Singapur mi se također svidio zbog svojih
bogatstava, suvremenosti i nevjerojatne
čistoće. Ima stroga pravila, ali zato je sve
uredno i sigurno, a posebno su me
oduševili neboderi i svjetla grada noću. 

Doček Nove godine na plaži

U zabavnim parkovima Singapura

Ljubazni i nasmijani Balinežani

Zip lineom kroz prirodu

U urbanom prostoru
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VIJETNAM - 
Azijska zemlja bogate povijesti, šarenila i suprotnosti

 PUTOVANJE: FOTO-VIJEST
Foto prilozi: Iteo Perko, 5.c

Među šarenim bombonima Plovidba kajakom

Turistička vožnja prometalom Kroz prostornu instalaciju

Naš učenik Iteo Perko, 5.c za vrijeme zimskih
praznika u veljači 2025. otputovao je u Vijetnam,
državu u jugoistočnoj Aziji na obali Južnog
kineskog mora i Tajlandskog zaljeva. Što je tamo
vidio i doživio pogledajte u foto-vijestima.
V.T.
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Na obali Južnokineskog mora

Pred modelom jedrenjaka

Kod malog sportskog aviona

Uz blagdanske dekoracije Festivalska atmosfera



Kloštranske mažoretkinje okitile su se medaljama na 44. državnom
prvenstvu Hrvatske u velikim formacijama koje se održalo sredinom
travnja 2025. u Puli.
Osvojile su po jednu zlatnu i srebrnu te dvije brončane medalje.  
Održano je i Grand Prix natjecanje na kojem su seniorke nastupile s
četiri koreografije te osvojile jednu srebrnu i tri brončane medalje.  To
je ujedno bilo i kvalifikacijsko natjecanje za Europsko prvenstvo.
Čestitamo mažoretkinjama i trenericama na postignutim rezultatima i

veselimo se novim uspjesima!

42

PULA: Državno prvenstvo mažoretkinja

Okitile se medaljama

Kloštranske mažoretkinje na državnom natjecanju u Puli s osvojenim odličjima

Naša škola svake godine obilježava Hrvatski
olimpijski dan (10. 9.). Budući da je početak
nastave bio kasnije, Olimpijski dan obilježili
smo 12. rujna 2024. Učenici su odjenuli
majice u olimpijskim bojama, razgovarali
smo o važnosti kretanja, vježbanja, bavljenja
sportom za cjelokupni razvoj te
vrijednostima i značenju simbola olimpizma.
Nakon grupne fotografije naših olimpijskih
krugova, nastavili smo štafetnim igrama
učenika koje su vodili učitelji TZK-a Tihana
Mateljan i Dario Turkalj.
                                                  Tihana Mateljan

Hrvatski olimpijski dan

Odjenuli majice u olimpijskim bojama



The Voice Kids 2025.
Gabriela  Marija Grbavac
na pjevačkom natjecanju

Naša učenica Gabriela Marija Grbavac, 5.b plasirala se na
natjecanje The Voice Kids koje drugu godinu za redom priređuje

HTV. Natjecatelji su trebali na natječaj poslati demo snimku
pjevanja i na osnovu nje glazbeni sud odabrao je najbolje. Među

njima je i naša Gabriela koju ćemo početkom jeseni gledati na
nacionalnoj dalekovidnici. Mi navijamo za Gabrijelu i glasujemo za

nju. Učinite to i vi da se što bolje plasira na tom prestižnom
natjecanju djece pjevača! Na školskim priredbama izvodeči
glazbene točke predstavila nam je već svoj anđeoski glas i

nesumljivi talent. 
                                                                            

                                                                                                Vlasta TolićGabriela Marija Grbavac, 5.b, učenica anđeoskog glasa.

Učenici petih razreda posjetili su
Zagreb u sklopu terenske nastave.
U utorak 4. studenoga školske
klupe zamijenili su svijetom
čarolije i avanture s Friki obitelji u
Kaptol Boutique Cinema te
posjetili Muzej iluzija u kojem su
otkrili fascinantni svijet iluzija,
promijenili perspektivu, isprobali
brojne očaravajuće instalacije i
magične slike. Kroz muzejske
eksponate naučili su da ništa nije
kakvim se čini!             Maja Špehar

Promijenili perspektivu
ZAGREB: Captol Boutique Cinema i Muzej iluzija

Čarolija optičke umjetnosti
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Učenici šestih razreda posjetili su Goethe Institut u
Zagrebu pod vodstvom učiteljice njemačkoj jezika
Biljane Šunjić i razrednica Jasmine Mandić i Martine
Podnar Bočkaj u srijedu 30. listopada 2024. godine.
Nakon uvodnog pozdrava i kratkog upoznavanja
glavnog mota Goethe Instituta (Sprache – Kultur –
Deutschland) učenici su gledali prezentaciju i kratki
film na temu „Biti svoj“. Uslijedio je razgovor o razlici
između stvarnog života i života koji nam predstavljaju
društvene mreže. Učenici su potom podijeljeni u dvije
skupine. Istraživali su koje su društvene mreže
statistički najzastupljenije u Europi, izrađivali vlastite
filtere te pozadine za fotografiranje. Jedan dio učenika
je radio plakate za zaustavljanje nasilja na internetu,
dok je jedna grupa pisala moguće scenarije kako bi
problem internetskih mreža mogao imati sretan
umjesto tužan završetak. Učenici su imali priliku slušati
izvorne govornike njemačkog jezika te ga i sami
aktivno koristiti. Na kraju radionica učenici su dobili
fotografiju s filterom koji su sami izradili. Zadovoljni i
obogaćeni novim iskustvima, vratili smo se u školu s
namjerom svakako ponovno posjetiti Goethe Institut.
              
                                                                       Biljana Šunjić

ZAGREB: Posjet Geathe Institutu

Udruga Prijatelji baštine u suradnji s
Hrvatskim geološkim društvom i
projekt Sretno, održala je interaktivnu
radionicu za učenike šestih razreda
naše škole 26. studenoga 2024. godine.  
Interaktivna izložba u sklopu radionice
„Upoznaj Zemlju - zaviri u mikroskop!“
probudila je veliki interes kod učenika
koji su nakon razgledavanja,
istraživanja i proučavanja eksponata, u
kvizu znanja postigli odlične rezultate.
Program popularizira geologiju i
industrijsku baštinu na području Ivanić-
Grada, Kloštar Ivanića i Križa. Projekt je
financiran sredstvima Zagrebačke
županije.

Tatjana Bakarić

Upoznaj zemlju - zaviri u mikroskop

PROJEKT:

Na programu populariziranja geologije

Učenici su slušali izvorne govornike njemačkog jezika



  Međunarodno natjecanje iz informatike i računalnog razmišljanja – Dabar 2024.
održano je od 11. do 15. studenoga 2024.
U kategoriji MikroDabar, za učenike 1. i 2. razreda, sudjelovalo je 5 477 učenika, a
među 10% najuspješnijih iz naše škole su:
Veronika Perinić, 2.a i Kai Shvyrov, 2.c.
U kategoriji MiliDabar, za učenike 3. i 4. razreda, sudjelovao je 12 791 učenik, a
među 10 % najuspješnijih iz naše škole su:
Matko Škrljac, 4.c i Zara Belinda Švagelj, 4.c. 
U natjecanju je ukupno sudjelovalo 52 naših učenika od 1. do 4. razreda.
Čestitamo svim sudionicima natjecanja!
                                                                                                                         Željana Fabijanić
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Dabar 2024.: Međunarodno natjecanje iz
informatike i računalnog razmišljanja

Drugaši i četvrtaši 
najbolji kompjuteraši

Kai Shvyrov, 2.c. i Veronika Perinić, 2.aMatko Škrljac i Zara Belinda Švagelj, 4.c. 

https://ucitelji.hr/dabar/
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Sekunda do trgovine 
 O budućnosti razmišljam često. Kako će svijet izgledati, kako će ljudi živjeti, ali
najviše se pitam kako ću ja živjeti za 50 godina. Imam dvije pretpostavke… 
 Svako jutro budit će me robot pomagač. On će biti vlo koristan, snalažljiv i svi će ga
imati. Moći ću ga uređivati, staviti mu plavu kosu, zelene oči, prilagođavati visinu i sve
što poželim. Automobili više neće biti prijevozna sredstva, nego će ih zamijeniti
teleporteri. Moći ću u sekundi iz trgovine doći kući ili bilo gdje drugdje…mislim da ću
ga stalno koristiti jer volim stalno nekamo ići.

Grad i selo - grasel
 U drugoj pretpostavci skoro se ništa neće promijeniti, osim onoga kako
ću ja živjeti. Živjet ću u maloj žutoj kući na kraju grasela. Grad i selo više
neće postojati, nego će se spojiti u jedno i biti grasel i to će biti jedina
promjena. U svakom graselu živjet će određen broj ljudi. U mom će ih
biti sto. Živjet ću s puno mačaka i s njima se nikada neću osjećati
usamljeno. 
 Ovo su bile samo moje pretpostavke, ali tko zna kako ću živjeti za 50
godina. Ostaje pričekati i vidjeti. 

 
                                                                                  Nikolina Pavičić, 5.c 

RAZMIŠLJANJA: Gdje ću živjeti za 50 godina?

Robotizacija i teleportacija



Moj najdraži predmet je Povijest. To je vrlo zanimljiv predmet u kojem se opisuje puno događaja
i godina. Otkrit ću vam kako sam zavolio povijest.  
Povijest nam predaje učitelj Ivan Novak. Učitelj nas na šaljiv i pozitivan način vraća u prošlost.
Kad sam došao na prvi sat povijesti, pomislio sam da ćemo odmah učiti o kraljevima,
monarhijama, ratovima… 
Prvi sat smo se upoznali s učiteljem, a prve dvije cjeline iz povijesti nisu me se baš dojmile. Učili
smo o prapovijesti, neandertalcima, starim Egipćanima..., no kada smo krenuli na putovanje
antičkom Grčkom, polisima, po Sparti i Ateni, upoznali Solona i  Klistena... tada sam zavolio
povijest.      

47

Moj najdraži predmet: povijest

Putovanje u prošlost

Svaki put kad sam otvorio udžbenik i pripremao se za ispit ili usmeno
ispitivanje, s radošću bih učio godine i povijesne događaje. I sada volim
povijest zato što su nam autori udžbenika i učitelj putem zanimljivih
prezentacija dočarali bajkovitu prošlost. Pa čak i oni, naizgled dosadni
povijesni događaji poput revolucija, nacionalnih pokreta, prosvjetiteljstva i
prosvijećenog apslutizma postali su zanimljivi zahvaljujući opsežnom sadržaju
koji omogućuje zanimljivo putovanje u prošla vremena. A s vremenom su
došli kraljevi, monarhije i ratovi. 
Mislim da bi svatko trebao imati svoj omiljeni predmet jer svatko je u nečemu
dobar. 
 
                                                                                                           Ivan Bilandžija, 7.c

Volim antiku

Zanimljive prezentacije
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Dan škole 2025.

Boje oko nas
Priredba u povodu Dana škole pod naslovom
Boje oko nas održana je u srijedu 11.lipnja
2025. u Pučkom domu u Kloštar Ivaniću. Pred
prepunim gledalištem učenici razredne i
predmetne nastave održali su niz plesnih,
pjevačkih, recitatorskih i dramskih nastupa
pod vodstvom učiteljica. Bio je to jednosatni
program u kojem smo vidjeli nešto od onoga
što se u našoj školi učilo i radilo u protekloj
školskoj godini. Posebno je bio zapažen
nastup Kloštranskih mažoretkinja.
Ravnateljica Tatjana Bakarić čestitala je
učenicima i učiteljima koji su nas predstavljali
na državnom i međudržavnom natjecanju, a
učitelj Ivan Novak onima koji su bili na
županijskim smotrama. Nagrade je
omogućila Općina Kloštar Ivanić, a bit će im
uručene naknadno uz svjedodžbe. Također je
proglašena i Učenica generacije 2024./2025.,
a to je Klara Tomić Babić, 8.b. Za pozornicu se
pobrinula grupa Vizualni identitet.                                                                                                                  

  

Igrokaz o znanju i lijenosti pod vodstvom s. Meteje Mihaljević

Ravnateljica Tatjana Bakarić prozvala je
sudionike na natjecanjima

Jednosatni program



49

Vidjeli smo igrokaz o znanju i lijenosti koje je s učenicima uvježbala s. Mateja
Mihaljević, recitatore pod vodstvom učiteljice Tamare Horčičke, zbor pod
ravnanjem Natalije Zovkić Božić, plesačke skupine s mentoricama Vesnom Vučić
i Monikom Đudarić i druge. Posebno zapažen bio je nastup Kloštranskih
mažoretkinja. Za pozornicu se pobrinula skupina Vizualni identitet i učiteljica
Vlasta Tolić. Od uzvanika u prvom redu imali smo prilike vidjeti uvijek drage
goste fra Vjerana Lazića, bivšeg ravnatelja Blagu Šimića, učiteljicu glazbene
kulture u mirovini Danicu Pergar i druge.
                                                                                                                   Vlasta Tolić
                                                                        

Zapažen nastup Kloštranskih mažoretkinja

Dragi gosti u prvom redu

Igrokaz o znanju i lijenosti
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SUSRET ŠKOLA BRAĆE RADIĆA: KLOŠTAR IVANIĆ I MARTINSKA VES

Sredinom svibnja u goste su nam došli učenici iz istoimene škole u Martskoj Vesi iz Sisačko-moslavačke županije u pratnji učitelja i
ravnateljice. Toga dana u našoj školi bilo je izuzetno svečano. Najprije smo gostima u čast priredili školsku priredbu s glazbenim, plesnim i
recitatorskim točkama. Solo nastup imala je Gabriela Marija Grbavac iz 5.b koja će ove jeseni nastupiti na nacionalnom Voice Kidsu, a imali
smo prilike vidjeti i trofejne Kloštarske mažoretkinje. Potom smo s gostima obišli Kloštar Ivanić i upoznali ih s kulturno-povjesnim
znamenitostima mjesta. Imali su prilike sudjelovati u kvizu te u sportskim aktivnostima. Naša ravnateljica Tatjana Bakarić i njihova Vesna
Pleša međusobno su razmijenile darove s radovima zadruge iz obiju škola te reklamnim materijalom turističkih zajednica.

Vlasta Tolić        

Ugostili imenjake iz Posavine

Gostima je upriličen prigodni program

Riječi dobrodošlice na sceni

Dvije ravnateljice: Tatjana Bakarić i Vesna Pleše Priredba za goste
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ŠPALIR:R
Osmaši ispraćeni u srednju školu

Uz zvižduke i glazbu ispraćena je veselo još jedna generacija osmaša.
 Bili su prepoznatljivi na školskim hodnicima u majicama u istoj boji na
kojima su tiskana njihova imena. Upravo 13. lipnja, zadnjeg dana nastavne
godine, svečano su se spustili niz stube od prvog kata do predvorja škole.
Ispraćeni su iz škole na dvorište kroz špalir mlađih učenika te učitelja i
djelatnika škole. Tu su nastavili slavlje te se potom također posljednji put
sretno ukrcali u školski autobus svojim obiteljima. Povorku je predvodila
pedagoginja, stručna suradnica koja je od 1. do 8. razreda pratila njihovo
odrastanje, prve ljubavi, pubertetske nepodopštine, znala za njihov smijeh i
suze, tješila ih i pružala im podršku. Želimo im da ih u budućem školovanju
prati sreća te da izaberu struku u kojoj će biti uspješni!
                                                                                                          Vlasta Tolić

Osmaši u istobojnim majicama predvođeni pedagoginjom



U povodu Dana planeta Zemlje
učenici 8.b razreda naše škole s
ponosom su zasadili mlado stablo
divljeg kestena. Osim što će krasiti
okoliš škole i pružati hlad,
posađeno stablo predstavlja korak
ka čišćem zraku za buduće
generacije te simbolizira zajednički
rast i zajedničku odgovornost
prema prirodi i Zemlji.
Zahvaljujemo se gospodinu Lukši
koji je donirao sadnicu i pomogao
oko sadnje.

Martina Modrić

Dan planeta Zemlje: 
Sadnja divljeg kestena

Učenice Ekološke grupe sudjelovale
su na izložbi Cvjetnica u Kloštru u
organizaciji udruge Prijatelji Kloštra.
Izložba je bila organizirana u
Pučkom domu, a učenice su
predstavile radove koje su vrijedno
izrađivali učenici svih sekcija školske
zadruge Kloštar. Uz pisanice
predstavili smo sapune, svijeće,
magnete i razne rukotvorine s
uskrsnim motivima. Učenice su na
izložbi imale priliku vidjeti uskrsne
košare i razne običaje vezane uz
proslavu blagdana Uskrsa.

Martina Modrić

Kreativni sajam:

Cvjetnica u Kloštru
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Učenici 8.b pri sadnji stabla

Članice Zadruge nude proizvode na sajmu
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Poznata književnica i lutkarica
Jadranka Čunčić Bandov gostovala
je u našoj školi u petak 18.
listopada 2024.  Za učenike prvih i
drugih razreda predstavila je kolaž
svojih igrokaza te u predstavu
uključila i djecu. Također im je
pokazala kako od tikvica te
svakodnevnih uporabnih predmeta
izrađuje lutke. Ovim književnim
susretom dali smo ujedno svoj
doprinos Mjesecu hrvatske knjige. 

Lutke od uporabnih predmeta

Svjetsku manifestaciju Noć knjige obilježili smo u
srijedu 23.travnja 2025. Nekolicina entuzijasta
okupila se u prostoru škole. Gost manifestacije
bio je pisac i izdavač Božidar Balenović koji
umirovljeničke dane provodi baveći se knjigom
odnosno pisanjem, izdavaštvom te vođenjem
kazališne skupine za djecu i mlade. Na taj način
nastavili smo višegodišnju suradnju s lokalnom
zajednicom i ljudima koji se bave kulturnim
radom, prije svega pisanjem. Kako je tema
ovogodišnje Noći knjige bila "O ljudima i
životinjama", tako je Balenović upravo
razgovorom o suživotu ljudi i životinja  započeo
izlaganje. Upoznao nas je sa svojim književnim i
izdavačkim radom te najavio novu knjigu koja
uskoro izlazi. Sudionicima je darovao svoje knjige.
Također nas je upoznao s mogućnošću da se
učenici uključe u njegovu kazališnu skupinu. Bilo
je to kratko, ali vrlo zanimljivo i zabavno druženje.

                                                            Suzana Lacković

Mjesec hrvatske knjige:
Jadranka Čunčić Bandov 

Noć knjige: Božidar Balenović 

O ljudima i životinjama

Majda Mazur, 1.b

Maja Lovrić, 1.b

Božidar Balenović pozvao je zainteresirane u svoju kazališnu skupinu

Jadranka Čunčić Bandov u igrokaz uvodi publiku



Učenici i učitelji naše škole na županijskim
natjecanjima u znanju i smotrama u

šk.god.2024./2025.
Podatci: Vesna Vučić
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Ivan Bilandžija, 7.c osvojio je 2.
mjesto na županijskoj razini
Natjecanju iz povijesti koje je ove
godine sredinom ožujka održano u
Osnovnoj školi “Kardinal Alojzije
Stepinac“ u Krašiću.  Našu školu
osim Ivana Bilandžije predstavljali
su još učenici Dorotea Botinčan, 7.a,
Gabrijela Cirimotić, 7.c i Tomislav
Pavišić, 8.b koji su također pokazali
odlično znanje iz poznavanja
povijesti.     

KRAŠIĆ: Županijsko natjecanje iz povijesti

Ivan Bilandžija
drugi u Županiji

Pitanja na Natjecanju bila su temeljena
na građi iz četiri udžbenika povijesti
različitih izdavača. Opširan sadržaj
udžbenika naši su učenici znatiželjno i
marljivo proučavali na dodatnim
satovima povijesti. Pod vodstvom
mentora Ivana Novaka razmjenjivali su
ideje i donosili zaključke na temelju
analize brojih povijesnih izvora,
tekstova i slikovnih materijala.
Posvećenost istraživanju povijesnih
tema potvrđena je i izvrsnim
rezultatima. S ponosom čestitamo
Ivanu Bilandžiji i ostalim učenicima na
ostvarenim rezultatima! 
                                                 Ivan Novak Ivan Bilandžija, 7.c

Odlično poznavanje gradiva

Analiza pisanih izvora
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AUSTRIJA: RIEGERSBURG I GRAZ 

Upoznali kulturne znamenitosti
najvećeg grada Štajerske

Šestaši i sedmaši u pratnji učitelja na središnjem trgu u Grazu

U tvornici čokolade Zotter u Riegersburgu

Učenici 6. i 7. razreda koji pohađaju izbornu nastavu njemačkog jezika u srijedu 30. 4.
2025. godine u organizaciji učiteljica njemačkog jezika bili su na terenskoj nastavi u
Austriji. Prva destinacija bila je tvornica čokolade Zotter u Riegersburgu u blizini Graza
gdje su učenici nakon gledanja filma o nastanku čokolade, od polja kakaovca do prodaje
u trgovini, dobili žličicu kojom su tijekom obilaska tvornice i izložbenog prostora imali
priliku kušati i do 300 različitih vrsta čokolade. Osim raznih vrsta čokolade u raznim
oblicima, od tekućeg do čvrstog, probali su i desetke vrsta orašastih plodova umočenih u
čokoladu. Učenici su imali i slobodno vrijeme u parku u sklopu kojeg su nekoliko igrališta
i zoološki vrt.
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Obišli Schlosserberg i Izvanzemaljca u Grazu

Nakon kupnje suvenira uslijedio je nastavak puta do Graza kojeg su razgledali uz
stručno vodstvo te bili oduševljeni čarima tog grada – od otoka na Muri (Murinsel) do
parka s tornjem iznad grada (Uhrturm) na brdu Schlosserberg. Vidjeli smo i Muzej
suvremene umjetnosti kojega zovu još i Izvanzemaljac. Slobodno vrijeme za kupnju
suvenira i samostalnu šetnju gradom okrunilo je ovaj dan. Dolazak doma uslijedio je
u kasnim večernjim satima. 
                                                                                                                               Biljana Šunjić

U Čokoladnom kazalištu su kafić i trgovina čokolade

U kušaonici slatkih proizvoda



Godišnjak, 8.a
Razrednica:  Ivana Jurić

14. Leon Sraka

10. Ema Pastuović

5. Nika Jelent

13. Barbara 
Sarafijanović

16. Andrija Virić

12. Fran Renić

2. Marija Dolić

6. Andro Jelusić

3. Patricija Ivanović 4. Sara Jagodin

7. Mateo Kožić 8. Lovro Kučinić 

1. Andrej Brcko

9. Maja Leviček

11. Fran Predrag 15. Mihael Šarić

Najbolji učenici u 8.a sjede,
Mnoga pravila za nas ne vrijede.
Dečki su Dinamovi navijači,
Mnogi od nas su najgkllasniji i najjači
Barbara i Patricija su ljepotice naše,
a Maja i Nika prirodne plavuše
Andro i Brcko štreberi su bili
a Lovro i Viri ćnisu samo vodu pili.
Renić je cure zabavljao,
 a Mateo za njim sve  ponavljao.
Sraka je najbolje crtao i slikao, 
a Mihael često iz likovnog trojku dobivao.

Pametni bili smo svi,
ali pamet nismo svi jednako iskoristili.
Ema i Marija postigle su visoke rezultate,
nisu svi mogli u stopu da ih prate.
Umjetna inteligencija prijatelj nam je bila 
pa nam je i ovu pjesmu napisala.
Probleme smo rješavali tiho i glasno
nadamo se da za nekoga neće biti kasno.
Školske uspomene zauvijek ćemo pamtiti
najdraža školo, nećemo te zaboraviti.

                                                 Marija Dolić, 8.a

Školske uspomene zauvijek ćemo pamtiti
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Godišnjak, 8.b
Razrednik: Sergej Pavlek

2. Bartol Bočkaj 4. Gašpar Đura

6. Gabrijela Pavanić

1. Jakov Bengez

Kornelija Pelesk

8. Tomislav Pavišić

15. Klara Tomić Babić

12. Josip Sloup 14. Ivano Tomić11. Katja Poplašen10. Petra Rogulja

9. Bruno Pokas5. Lucija Novoselec 7. Leon Pavić

3. Mateo Brezovečki

13. Luka Smolčić

16. Barbara Vargić

Svake godine bili smo sve bolji
tu i tamo problemčić koji.

Pušili nismo, ali trgali smo vrata
Gledali smo samo kad će kraj sata

Bez žvaki nismo mogli ni jedan dan
Sve smo pitali jel možemo van.

Đura i Pokas poljoprivredu vole,
a Barbara i Breza za dvojku mole.

Sloup s učiteljima vodio bitke razne
zbog nepisanja zadaće dobivali smo kazne.

U crtanju najbolji je bio Luka
Ivanu od čokoladnog mlijeka bila je muka.

Tomislav iščašio rame
nikada nam nije falilo drame.

Lucija Dj je bila
Petra za sastavke imala stila.

Svaki odmor kKornelija bi nam došla
Gabi s modom u školu bi pošla.

Jakov i Leon engleski rasturali
Jedva do kraja smo svi dogurali.

Bočkaj sportaš oduvijek bio
sve bi nas uvijek od srca nasmijao.

Katja i Klara nisu se razdvajale
uvijek jedna pored druge su stajale.

Najbolja smo generacija oko toga se slažemo
Falit ćemo vam svima, da se ne lažemo. 
                                 
                                                 Klara Tomić Babić

Nikada nije falilo drame
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Godišnjak, 8.c
Razrednica: Tihana Mateljan

1. Klara Filipović

16. Nea Truksa

12. Roberto Papež

7. Marina Kamenarić 8. Klara Koščević 9. Ivan Rafael Labrtić

11. Sebastijan Opačak

Leon Cirimotić

15. Ivona Šimunović

17. Mia Tučkorić

14. Luka Šafran10. Emily Mužević

2. Emanuel Gorić 3. Tamara Gudec 4. Ella Horvat Tarnik

5. Leona Jakšić 6. Ivor Kamenarić

13. Bruno Pavanić

Školsko zvono označi 
Da nastava krene, 
Sjedamo za klupe 
Gledam tko je pored mene. 
Ne brinem se puno 
Svi smo puni znanja 
Netko više, netko manje 
Jer ekipa smo sjajna. 
Učitelj je tek ušao, 
Dižem ruku moram na WC, 
To je kod nas normalno 
Jer mi smo 8.c. 

Često nam netko zakasni 
U školu i malo zadrijema, 
Na Učiteljskom vijeću 
I u zbornici glavna smo tema. 
Uskoro će doći i taj 
Zadnji dan 
Kada ćemo posljednji 
Puta iz ove škole 
Izaći van. 
Krenut ćemo svatko svojim
putem.
Možda će za nekog od nas 
čuti naša nacija. 
Jer mi smo vam ljudi moji 8.c 
I najbolja generacija! 
                      
                         Ivona Šimunović

Možda će se čuti za nekog od nas



Matematika je njezin teren - već
četiri godine za redom sudjeluje na
županijskim natjecanjima iz
matematike, a u petom razredu se
natjecala i na državnom. Također se
iskazala na županijskim
natjecanjima iz raznih sportova.
Istodobno s osnovnom školom
polazi i glazbenu te svira klarinet.
Istaknula se i u slikanju, pa su
matematika, sport, glazbena i
likovna kultura njezina najjača
karika.
To je Klara Tomić-Babić iz 8.b,
učenica generacije 2024./2025. Na
to visoko mjesto popela se
zahvaljujući svome trudu, radu i
upornosti te peticama od vrha do
dna u e-dnevniku. 
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Učenica generacije 2024./2025.
Klara Tomić - Babić, 8.b

Klara je naša najjača karika

Znanje je upijala i nadograđivala tijekom osnovnoškolskog
obrazovanja i sada bere njegove plodove. To je najslađa voćka iz
njezina zamišljenog vrta koja je postala zrela i slasna. Ne raste
biljka znanja na suhom i neobrađenom terenu. Treba ju redovito
zalijevati i izlagati suncu. Klara se pokazala kao brižna vrtlarica
učenja i zalaganja. Vrijeme koje je pred njom izrodit će bogatu i
plodnu ljetinu. Zapamtimo njezino ime!
                                                                                             Vlasta Tolić

Trud, rad i upornost

Slasno voće iz obrađenog vrta



Prijateljstvo je...?
Voljela bih imati prijateljstvo bez

sukoba koje bi trajalo vječno, ali to
je skoro pa nemoguće. Dorotea

Botinčan, 7.a

...zabava, veselje, druženje i

još puno toga. Tamara Gaćar,
7.a

Ako se prijateljstvo raspalo, to

znači da je ta osoba u početku

bila loš izbor za nas ili se u

međuvremenu promijenila.

Tara Buković, 7.a

PODTEMA:

Prijateljstvo je teško

naći,

 a lako izgubiti.

 Marta Papić, 7.a

u prijateljstvu

je važno

poštovati

različitosti. I
vo

Ivaković, 7.a
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Prijateljstvo je kao

blago, možemo ga

izgubiti ako ga ne

čuvamo. Nikola Vincek,

7.a

Prijateljstvo je važno jer se bez
njega osobe osjećaju usamljeno

i odbačeno. Iva Šafran, 7.a

U životu ćemo upoznati

mnogo pravih prijatelja, a

još više neprijatelja.

Dorotea Bradić, 7.a
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Prijatelj će za
nas uvijek

imati
vremena.
Gabrijela

Cirimotić, 7.c

Bit prijateljstva

je 

zahvalnost. 

Tonka Rigo, 7.a



Prijateljstvo je za mene važno u životu. Prijateljstvo
se gradi od povjerenja, iskrenosti i zahvalnosti. Pravi
prijatelj s tobom će biti u tuzi, sreći i veselju. Takav
prijatelj te nikada neće napustiti. Pravi prijatelj ne
može biti osoba koja te je izdala, osoba s kojom ne
možeš provoditi slobodno vrijeme, osoba s kojom ne
možeš razgovarati o svim temama. 
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Povjerenje je najvažnija osobina pravog prijatelja.
To je osoba koja te ne želi izgubiti niti na bilo koji
način povrijediti. Zahvalan prijatelj u tebi ne nalazi
mane. Pravi prijatelj prihvaća tvoje mane, a ističe
vrline. Kada su najteži trenutci, pravi prijatelj će
pitati što nije u redu , a tvoju tugu će osjećati kao
da je njegova. Prijateljstvo je podrška koju pružaju
dvije osobe jedna drugoj, to je istinska sreća i
zadovoljstvo.
                                                             Ivan Bilandžija, 7.c

Prijateljstvo je...?

Podrška u sreći i tuzi
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Prijateljstvo je nešto vrijedno, nešto za što se
trebamo truditi i pokušati ga očuvati. Svoje
prijatelje trebali bismo poštivati, ohrabrivati,
pomagati, a ne vrijeđati, ponižavati i
ogovarati. Prijateljstvo je naša oaza mira i
sigurnosti u dobrim i lošim danima.
Ako nas naši prijatelji čine nesretnima i loše
se ponašaju prema nama, onda takvo
prijateljstvo nije pravo i trebamo ga odbaciti.
Ako jedna osoba ulaže trud u prijateljstvo, a
druga ne ulaže, takvo prijateljstvo neće
opstati.
                                                       Lana Pavić, 7.c

Prijateljstvo je...?

Oaza mira i sigurnosti

Adrian Franjčić-Vrganj, Edin Jusić, Patrik Dojder i Matej Bilandžija, 6.c
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Oslonac u dobru i zlu
Prijateljstvo bi trebali cijeniti jer je neprocijenjivo i vrijedno. Za
prijateljstva ne znamo koliko će dugo trajati. Neka su prijateljstva
trenutačna, a neka traju cijeli život. Prijateljstva mogu biti krhka ili
čvrsta. O tome kakvo će biti prijateljstvo uvelike ovisi i o nama
samima. Ukoliko se u prijateljstvu jedna osoba trudi podržavati ga,
a druga ne trudi, ono puca. Svaka od osoba mora pokazati jednako
zanimanje za očuvanje prijateljstva. Prijateljstva mogu dugo
opstati ukoliko se dobro odnosimo jedni prema drugima. Uvijek
bismo trebali biti iskreni sa svojim prijateljima jer tako pokazujemo
da im vjerujemo i da ih cijenimo. Bit prijateljstva je druženje i
zabava u dobru, ali i podrška i oslonac u zlu.

                        Helena Starčević, 7.c

Mia Lukša, 2.b

Prijateljstvo je...?
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Biseri iz učionice: 

Učiteljica hrvatskog jezika pita
šestaša tko je napisao hrvatsku
himnu “Lijepu našu”. 
 - Marko Perković Thompson -
odgovara učenik. 

Mihanović ili Thompson

Umjetnički performance: Iteo Perko, 5.c

Ozdravili na izletu
Učenici sedmog razreda često
izostaju s nastave, naročito u
vrijeme testova.
 - Kako to da ste bolesni kada
treba ići u školu, a zdravi kada
se ide na izlet? - pita
razrednica.
 - Zato jer je zdravo boraviti na
svježem zraku - kroz smijeh će
učenik.

 - Razrednice, smislili smo
natpis za majicu - kažu
sedmašice - pa smo Vas došle
pitati smijemo li to tiskati.
 - Slušam - odobrava
razrednica.
 - Nije sve tako crno,
razrednica nam je plava.

Crno i plavo



Ilustracija zadnje stranice (fotografija): Nea Šepec, 7.c


